
?pOnRT
Podpora činnosti souboru Proty boty

lntegrovaná taneční skupina Proty boty společně s vídeňskou skupinou lch bin oK Dance
Company zahájila blok večerních představení mezinárodního festivalu ProART.
Komponovaný večer pohybového a tanečního divadla oDDĚletlĚ spol_u / GETRENNT
VERElNT ukázal, že postižení není překážkou, že postižení je icestou ke sblížení. Dva taneční
soubory zabývající se prací s hendikepem se setkaly na jednom jevišti ve společném večeru a
hledaly společnou cestu k sobě i k divákovi.

Vystoupení bylo obdivuhodné a velmi emotivní, obzvláště pro diváky, kteří se
s uměním handicapovaných tanečníků setkali poprvé. Obě skupiny svým vystoupením
dokázaly a přesvědčily diváky, jak dobře může fungovat integrace osob s handicapem
v taneČním divadle. Diváci nepochybně odcházeli přesvědčeni o tom, že tančit může i člověk
s tělesným či mentálním postižením a představení přinese velký umělecký zážitek.

Přínosem vystoupení byl také krok k bourání bariér, diváci vnímají příběh, tanec a
handicap na jevišti vůbec nevnímají a to je pro tanečníky velmi motivující.

DoporuČuji k finanČní podpoře činnost souboru Proty boty, aby nadále mohl
pokraČovat v celoroční činnosti, tvorbě autorských představení a práci na projektech na
kterých se společně podílí zdravotně znevýhodnění a zdraví členové souboru.

Martin Dvořák
nezávislý režisér, choreograf, tanečník, ředitel ProART

V Brně 9, 9, 2016


